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Var går gränsen?
Svenska FN-förbundet föreslår utsläppsmål av växthusgaser i Sverige för år 2020 och 2050 som del av en ambitiös 
klimatpolitik i enlighet med Sveriges politik för global utveckling

REMISSVAR
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Varför måste Sverige ha en kraftfull klimatpolitik?
”Svenska FN-förbundet lämnar följande yttrande över Naturvårdsverkets och 
Energimyndighetens underlag till Kontrollstation 2008. Svenska FN-förbundet 
begränsar sitt yttrande till utsläppsmål för år 2020 och 2050.”

Genom FN:s millenniemål 7 och 8 har de rika länderna lovat att säkra en 
hållbar global utveckling och att stärka ett globalt partnerskap. I proposition 
2002:03:122 “Gemensamt ansvar: Sveriges politik för global utveckling” (PGU), 
betonas behovet av en samstämmig politik inom vilken ett stort antal svenska 
politikområden ska bidra till att bekämpa fattigdom och främja utveckling. 
En svensk klimatpolitik som har PGU och fattigdomsbekämpning som 
ledstjärna måste inkludera utsläppsreduktioner både i Sverige och i 
utvecklingsländerna. 

Jordens medeltemperatur kan öka med 5,8 °C fram 
till år 2100. För att förhindra oanade konsekvenser 
av detta, bör höjningen enbart vara 2 °C.
www.naturvardsverket.se 
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Svenska FN-förbundet anser att industriländerna har ett ansvar att kraftigt 
minska sina egna utsläpp och att bidra till att utvecklingsländerna kan 
fortsätta att utvecklas med hjälp av energiteknik som inte medför skadliga 
utsläppsnivåer av växthusgaser. 

Svenska FN-förbundet anser att projekt inom områdena förnybar energi 
och energieffektivisering som leder till lokala miljöfördelar och dessutom 
kan vara en kanal för tekniköverföring på klimatområdet är mycket bra. 

Miljoner människor riskerar att få sämre hälsa 
när insekter och sjukdomar sprider sig.
www.naturvardsverket.se 
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Att Sverige ska vara ett föregångsland måste tydligt anges i utformningen 
av den kommande klimatpolitiken. 

Svenska FN-förbundet anser att kommande beslut om klimatmål måste ta ett 
helhetsgrepp och presentera en svensk klimatpolitik som gynnar utvecklingsländerna. 
Det innebär att politiken måste bidra till att en stärkt fattigdomsbekämpning och till 
att FN:s millenniemål uppnås.

Utbredd hetta och torka i utvecklingsländer kommer 
att leda till skördekatastrofer, svält och massflykt.
www.ipcc.ch
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Utsläppsmål till år 2020

Svenska FN-förbundet anser att en utsläppsreduktion om 25–30 procent 
år 2020 jämfört med 1990, som Naturvårdsverket och Energimyndigheten 
föreslår, är för liten. Utsläppsreduktionerna bör i stället vara närmare 40 
procent år 2020 jämfört med 1990 med hänvisning till följande faktorer 
och beräkningar som är baserade på den information som redovisas i 
Kontrollstation 2008:

Jämfört med dagens nivå (•	 2005) är den föreslagna reduktionen 
bara 20–24 procent.

Om man även inkluderar utsläppen från den kraftigt ökande •	
användningen av bunkerolja i Sverige för internationell sjö- och 
flygfart blir reduktionen bara 13–16 procent.

Risken för storskaliga och plötsliga effekter ökar i takt 
med temperaturhöjningen. Till exempel kan Golfströmmen 
försvagas markant och polarisarna smälta i snabbare takt.
www.naturvardsverket.se 
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Om man ser till myndigheternas prognos, inklusive myndig•	
heternas föreslagna åtgärder, för Sveriges faktiska utsläpp inom 
de tre områdena: svenska utsläpp utanför handlande sektorn, 
utsläppen från de svenska anläggningarna i handlande sektorn 
och från den internationella sjö- och flygfarten ökar utsläppen i 
Sverige år 2020 med 2 procent jämfört med 1990.

Svenska FN-förbundet ställer sig bakom myndigheternas tanke att 
utsläppsreduktioner ska ske framför allt på tre områden: i Sverige 
(i den icke-handlande sektorn), i den handlande sektorn och i 
utvecklingsländer. Svenska FN-förbundet vill dock ha en högre 
ambitionsnivå på samtliga tre områden:

Utsläppen i Sverige (exklusive den handlande sektorn) bör •	
minska med 40 procent till år 2020 jämfört med 1990, och inte 
med 27 procent som myndigheterna föreslår. 

Som en del av Sveriges arbete med fattigdoms­
bekämpning, bör mycket mera stöd gå till 
energieffektivisering i utvecklingsländerna.
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Utsläpp genom tilldelningen till den handlande sektorn år 2020 bör •	
motsvara 30 procent lägre utsläpp än sektorns utsläpp 1990, och inte 
17 procent som myndigheterna föreslår. 

Svenska FN-förbundet anser att köp av utsläppsreduktioner genom •	
flexibla mekanismer i utvecklingsländer år 2020 bör motsvara 40 
procent av utsläppen i Sverige, exklusive den handlande sektorn, 
jämfört med år 1990. 

I arktisk har medeltemperaturen stigit två gånger så mycket 
som i resten av världen under de senaste årtiondena.
www.arctic-council.org
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Naturvårdsverket och Energimyndigheten föreslår att Sverige köper 
utsläppsreduktionsenheter från CDM-projekt (Clean Development 
Mechanism) motsvarande 2–4 miljoner ton växthusgaser. Svenska FN-
förbundet anser att den föreslagna ambitionsnivån är för låg. I stället 
bör det svenska stödet till CDM-projekt år 2020 motsvara 40 procent 
av utsläppen i Sverige, exklusive den handlande sektorn, jämfört med 
år 1990 (som en del av Sveriges arbete med fattigdomsbekämpning men 
utanför biståndsbudgeten).  

De två första åtgärderna tillsammans (i både den icke-handlande och 
handlande sektorn i Sverige) skulle innebära utsläppsreduktioner i 
Sverige om närmare 40 procent till år 2020, jämfört med 1990.

Afrika släpper enbart ut 3 – 4 % av växthusgaserna, men är den 
kontinent som kommer att lida mest av klimatförändringarna.
www.snf.se
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Utsläppsmål till år 2050 

Svenska FN-förbundet anser att målet för 2050 bör vara att reducera 
Sveriges egna utsläpp av växthusgaser med minst 90 procent jämfört 
med 1990, och att resterande utsläpp bör täckas genom inköp av 
utsläppsreduktionsenheter från projekt i utvecklingsländer, i likhet med 
den norska regeringens inriktning. 

Denna text är tagen från Svenska FN-förbundets remissvar på Naturvårdsverkets och Energimyndig
hetens rapport ”Kontrollstation 2008” (referens: M2007/3125/Mk) som lämnades in oktober 2007. 

FN:s klimatpanel IPCC menar att hotade arter och ekosystem 
kommer att förloras enbart vid en måttlig temperaturhöjning.
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Källor:
www.ipcc.ch
www.naturvardsverket.se/kontrollstation  
www.regjeringen.no/nb/dep/smk/aktuelt/nyheter/2007/--Statsministeren-foreslar-nye-klimamal.html?id=463791
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Svenska FN-förbundet arbetar för ett 
starkare FN och ökad kunskap om FN i Sverige. 

Besök www.fn.se 


